
                                                                UCHWAŁA NR XXXVI/178/08 

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 29 grudnia 2008 r.

w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach 

do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 3 ustawy z dnia 7 września 

2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów  (Dz. U. z 2007 r. Nr 192, poz. 1378 z późn. zm.), Rada 

Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§ 1

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Kowarach upoważnia  się  do podejmowania  działań 

wobec dłużników alimentacyjnych określonych w przepisach o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

                                                                                                                                      Tadeusz Cwynar

                                                                                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                                              w Kowarach



UZASADNIENIE

Stanowisko Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej zawarte w komunikacie  w sprawie możliwości 

realizacji ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów przez ośrodek pomocy społecznej lub inną 

jednostkę organizacyjną gminy  - w załączeniu.

Fundusz Alimentacyjny » Fundusz Alimentacyjny » 

Komunikaty

Komunikat w sprawie możliwości realizacji ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów przez ośrodek pomocy społecznej lub inną jednostkę organizacyjną gminy 

 
Przekazanie przez wójta burmistrza lub prezydenta miasta do ośrodka pomocy społecznej (lub innej 
jednostki organizacyjnej gminy) zadania, polegającego na prowadzeniu postępowania w sprawach 
przyznawania świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wydawaniu w tych sprawach decyzji, może 
nastąpić na podstawie pisemnego upoważnienia. 
Powyższe wynika ze znowelizowanego art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów (Dz. U. Nr 192, poz. 1378, z późn. zm.), na mocy którego organ właściwy 
wierzyciela może upoważnić, w formie pisemnej, swojego zastępcę, pracownika urzędu albo kierownika 
ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy, a także inną osobę na wniosek 
kierownika ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy do prowadzenia 
postępowania w sprawach przyznawania świadczeń z funduszu alimentacyjnego, a także do wydawania w 
tych sprawach decyzji. 

Natomiast przekazanie do ośrodka pomocy społecznej (lub innej jednostki organizacyjnej gminy) drugiego 
zadania przewidzianego w ustawie o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, polegającego na 
podejmowaniu działań wobec dłużników alimentacyjnych (uregulowanego w szczególności w obowiązujących 
od 1 października 2008 r. przepisach rozdziału 2 ww. ustawy), powinno nastąpić w oparciu o uchwałę rady 
gminy wydaną na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.). Zgodnie z powyższym przepisem, do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej rada gminy może upoważnić również organ wykonawczy jednostki  
pomocniczej oraz organy jednostek samorządowych i innych podmiotów o których mowa w art. 9 ust. 1 
ustawy o samorządzie gminnym. Zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów, podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych (a także przyznawanie i wypłata 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego) jest zadaniem zleconym gminie z zakresu administracji rządowej, w 
związku z powyższym przekazanie tego zadania do ośrodka pomocy społecznej, jak najbardziej może być 
przedmiotem uchwały rady gminy. 

Jednocześnie należy wskazać, że nie wydaje się możliwe całościowe przekazanie do ośrodka pomocy 
społecznej (lub innej jednostki organizacyjnej gminy) zadania, polegającego na podejmowaniu działań 
wobec dłużników alimentacyjnych, w oparciu o pisemne upoważnienie organu właściwego wydane na 
podstawie znowelizowanego art. 4 ust. 3 o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, gdyż zakres takiego 
upoważnienia może obejmować jedynie cześć działań podejmowanych wobec dłużnika alimentacyjnego tj. 
przeprowadzanie wywiadu alimentacyjnego oraz odbieranie od dłużnika alimentacyjnego oświadczenia 
majątkowego.

do góry

Adres strony internetowej: 
http://www.mps.gov.pl/index.php?gid=1240

http://www.mps.gov.pl/?gid=1210
http://www.mps.gov.pl/index.php?gid=1240##
http://www.mps.gov.pl/?gid=1211



	Komunikaty
	Komunikat w sprawie możliwości realizacji ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów przez ośrodek pomocy społecznej lub inną jednostkę organizacyjną gminy 


